
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 1/10

 

    

 

 
 Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/REC46VIT/2025, de  
26 de junio, por la que se publica el listado definitivo de solicitudes admitidas y 
excluidas en el proceso relativo a la  Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz 
UCA/REC17VIT/2025, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso público para 
la contratación de personal investigador predoctoral asociados a Proyectos de 
Investigación del Plan Nacional de “Generación de Conocimiento”, con cargo al 
Plan Propio de Estímulo y Apoyo a la Investigación y la Transferencia 2025-2027, de 
la Universidad de Cádiz (FPI-UCA-2025). 

 

En la Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/REC17VIT/2025, de 
13 de marzo, publicada en el BOJA n.º 53, de 19 de marzo de 2025, se establecieron las bases 
de la convocatoria de un concurso público para la adjudicación de 23 contratos, bajo la 
modalidad de contrato predoctoral, destinados a personal investigador en formación en la 
Universidad de Cádiz que desee realizar una tesis doctoral asociada a un proyecto de 
investigación bajo la tutela o dirección del investigador responsable del mismo, de entre los 
recogidos en el Anexo I de la Resolución. 

Siguiendo lo establecido en la Base 6 de la convocatoria, una vez expirado el plazo 
de presentación de solicitudes y realizada la revisión administrativa de las mismas, el 26 de 
mayo de 2025 se publicó en la página web del Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia de la Universidad de Cádiz la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos mediante la Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz 
UCA/REC38VIT/2025, de 26 de mayo. En dicha Resolución se acordó la apertura de un 
plazo de 10 días hábiles para la presentación de alegaciones y la aportación de los documentos 
preceptivos a efectos de subsanar las causas de exclusión detalladas en el listado. 

En la mencionada Base 6 de la convocatoria se indica que, finalizado el plazo anterior, 
se publicará la relación definitiva de solicitantes admitidos y excluidos en la página web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Cádiz. 

 

En virtud de lo anteriormente expuesto, 

 

RESUELVO 

 

Único.- Hacer pública, como Anexo a la presente Resolución, la relación definitiva 
de solicitudes admitidas y excluidas en el proceso selectivo correspondiente a la Resolución 
del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/REC17VIT/2025, de 13 de marzo. Dicha 
relación se podrá consultar en la página web del Vicerrectorado de Investigación y 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 2/10

 

    

 

 
Transferencia con dirección https://planpropioinvestigacion.uca.es/contratos-
predoctorales-fpi-uca-2025/. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa en virtud del Art. 38.4 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad de 
Cádiz de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante el órgano competente, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Esta publicación sustituye a la notificación, surtiendo sus mismos efectos, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 

El Rector, por delegación de competencias 

(Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/R004REC/2024) 

 

Fdo.: María Jesús Ortega Agüera 

Vicerrectora de Investigación y Transferencia 

  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 3/10

 

    

 

 
ANEXO 

Listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas1 en el proceso selectivo 
correspondiente a la Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz 
UCA/REC17VIT/2025, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso público para 
la contratación de personal investigador predoctoral asociados a Proyectos de 
Investigación del Plan Nacional de “Generación de Conocimiento”, con cargo al 
Plan Propio de Estímulo y Apoyo a la Investigación y la Transferencia 2025-2027, de 
la Universidad de Cádiz (FPI-UCA-2025). 

 

PID2023-149674OB-I00 - AGENTES INTELIGENTES GENERATIVOS PARA 
ENTORNOS DIGITALES DE APRENDIZAJE (GENIALLE) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN ADMITIDA   

sol-202500297057-tra LOPEZ DURAN, NOELIA ADMITIDA   

sol-202500296816-tra OJEA SANCHEZ, DANIEL EXCLUIDA 6 

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ EXCLUIDA 6 

sol-202500297120-tra SANCHEZ RUIZ, JOSE MANUEL ADMITIDA   

 

PID2023-149783OB-I00 - Desarrollo de Técnicas Avanzadas de Aprendizaje 
Profundo para Imágenes de Ultrasonido 3D de Cráneos Neonatales 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297442-tra ARAUJO ALVES, ANDERSON EXCLUIDA 2 / 3.1 / 6 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN ADMITIDA   

sol-202500296722-tra PALLARES NUÑEZ, YEFRY MANUEL EXCLUIDA 3.1 

 

PID2023-152609OA-I00 - Stripped-Envelope Supernovae Light curves, Colors, and 
Extinction (SLiCE) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296671-tra BORQUE LOPEZ-TORRES, JORGE EXCLUIDA 1 

sol-202500296862-tra DE MORA LOSADA, VICTOR EXCLUIDA 3.1 / 3.2 

sol-202500297084-tra ESCUDERO COCA, PABLO EXCLUIDA 1 

sol-202500297125-tra FLORES BARRERO, MARCO ADMITIDA  

 

                                                      
1 El significado de las causas de exclusión se especifica en la última página. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 4/10

 

    

 

 
CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296641-tra FLORES LOPEZ, LUCIA ADMITIDA   

sol-202500297313-tra GARCIA GONZALEZ, SALVADOR ANTONIO ADMITIDA   

sol-202500297033-tra JIMENEZ SANCHEZ, PABLO ADMITIDA   

sol-202500297067-tra JIMENEZ SANZ, DIEGO ADMITIDA   

sol-202500297302-tra MENI GALLARDO, PEDRO PABLO ADMITIDA   

sol-202500297262-tra MORENO HERNANDEZ, MARTA ADMITIDA  

sol-202500297141-tra MORENO PEREZ, DAVID ADMITIDA  

sol-202500297437-tra PEREZ CARMONA, DIEGO ALFONZO ADMITIDA   

sol-202500297268-tra RUIZ LOPEZ, PABLO ADMITIDA   

 

PID2023-146737OB-I00 - Obtención biotecnológica de ácido caproico y otros 
productos biobasados a partir de subproductos agroalimentarios (CAPRO-BEET) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297443-tra AMIAMA FERNANDEZ, ALBA DEL ROCIO ADMITIDA  

sol-202500297346-tra BETANZOS SALGUERO, CRISTINA ADMITIDA   

sol-202500297414-tra BONET HERNANDEZ, IRENE ADMITIDA   

sol-202500297359-tra DORANTES BENITEZ, MARCOS ANTONIO EXCLUIDA 3.1 / 6 

sol-202500297246-tra GALARZA CRESPO, MAX ADMITIDA  

sol-202500296733-tra GARCIA NAVARRO, JORGE ADMITIDA  

sol-202500297433-tra GARCIA CASTRO, NATALIA EXCLUIDA 6 

sol-202500296838-tra GARCIA VEGA, YESLI ESTRELLA EXCLUIDA 2.1 / 3.1 / 6 

sol-202500297446-tra MEDINA SANCHEZ, FATIMA ADMITIDA   

 

PID2023-149274NB-I00 - Diseño racional de catalizadores para la hidrogenación 
selectiva: explorando el potencial de la interacción metal-soporte y de los metales 

atómicamente dispersos 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297025-tra CALDERON SOLIS, JOSE LORENZO ADMITIDA  

sol-202500297207-tra FENG, LELE EXCLUIDA 3.1.1 

sol-202500297433-tra GARCIA CASTRO, NATALIA ADMITIDA   

 

  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 5/10

 

    

 

 
PID2023-150437OB-I00 - REDUCCION SONOFOTO Y TERMOFOTO 

CATALITICA DE CO2 SOBRE NANOESTRUCTURAS 2D 
MULTIFUNCIONALES BASADAS EN OXIDOS DE CERIO Y HIERRO 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297433-tra GARCIA CASTRO, NATALIA ADMITIDA   

sol-202500297344-tra GUILLEN DOMINGUEZ, VIOLETA ADMITIDA   

 

PID2023-150904NB-I00 - Análisis temporal y modelización espacial de procesos 
tectónicos y volcánicos activos mediante series temporales gnss y seismogeodésicas 

en las islas Shetland del Sur y Península Antártica 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297264-tra SANCHEZ PIÑA, ANTONIO LUIS ADMITIDA   

 

PID2023-151632OB-C22 - Puntos cuánticos para fotónica y optoelectrónica en el 
visible e infrarrojo: Caracterización nanoestructural y fabricación aditiva (QD-

PAVANE) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN EXCLUIDA 6 

sol-202500296964-tra DIAZ GONZALEZ, SHEINTLY KARLA EXCLUIDA 1 / 2.1 

sol-202500297380-tra OTERO PINO, ANDREA ADMITIDA  

 

PID2023-146966OB-C33 - Diálogos Inclusivos: construyendo narrativas 
colaborativas para la educación en Andalucía. DI-COLEA 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297239-tra DE BEDOYA BENITEZ, LUCIA EXCLUIDA 1 

sol-202500297080-tra MANZANO FERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO ADMITIDA   

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ EXCLUIDA 6 

sol-202500297162-tra SANCHEZ GARCIA, ANGELA ADMITIDA   

sol-202500296597-tra TOBIO MOREJON, JOSE MANUEL ADMITIDA  

 

  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 6/10

 

    

 

 
PID2023-151018OA-I00 - Robotimath: Un programa de robótica educativa para la 

mejora de la cognición matemática temprana en educación infantil 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297442-tra ARAUJO ALVES, ANDERSON EXCLUIDA 2 / 3.1 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN EXCLUIDA 6 

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ EXCLUIDA 6 

sol-202500296638-tra VELAZQUEZ BARBOSA, ESTRELLA ADMITIDA  

 

PID2023-151705OB-I00 - Modificación de conductas de riesgo para la salud 
cardiovascular: rol del ejercicio físico, la alfabetización en salud y las estrategias 

motivacionales 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296724-tra CIES VALLERAS, FRANCISCO JAVIER ADMITIDA  

sol-202500296865-tra DUARTE SASTRE, JOSE ANTONIO EXCLUIDA 1 

sol-202500296816-tra OJEA SANCHEZ, DANIEL ADMITIDA   

sol-202500297247-tra ROMERO BAENA, PILAR ADMITIDA  

 

PID2023-146411OB-C22 - Evaluación del efecto combinado entre la edad/tamaño, 
alimentación y condiciones ambientales en el cultivo de la seriola (FEAmber) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296624-tra CARRILLO GARCIA, MERCEDES ADMITIDA  

sol-202500297314-tra DE LA JARA FARIÑAS, ANA ADMITIDA  

sol-202500297169-tra HIDALGO PEREZ, JUAN ANTONIO ADMITIDA  

sol-202500296875-tra SEJLI, ILYAS EXCLUIDA 3.1 / 6 

sol-202500297372-tra UMAR, BASHIR IBRAHIM ADMITIDA  

 

PID2023-146879NB-I00 - Significado ecológico y evolutivo de los azúcares libres y 
la microbiota bacteriana del mucílago foliar de plantas carnívoras con trampas 

adhesivas 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297359-tra DORANTES BENITEZ, MARCOS ANTONIO EXCLUIDA 3.1 / 6 

sol-202500296838-tra GARCIA VEGA, YESLI ESTRELLA EXCLUIDA 2.1 / 3.1 / 6 

sol-202500297348-tra SALCES CASTELLANO, MARIA ADMITIDA   

sol-202500296875-tra SEJLI, ILYAS EXCLUIDA 3.1 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 7/10

 

    

 

 
CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296659-tra VACA BENITO, CELIA ADMITIDA  

 

PID2023-149326OB-C22 - Combinación de agentes estresantes: el próximo reto 
para los peces de acuicultura (CombiStress) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296624-tra CARRILLO GARCIA, MERCEDES ADMITIDA  

sol-202500297314-tra DE LA JARA FARIÑAS, ANA ADMITIDA  

sol-202500296875-tra SEJLI, ILYAS EXCLUIDA 3.1 / 6 

sol-202500297372-tra UMAR, BASHIR IBRAHIM ADMITIDA  

 

PID2023-151572OB-I00 - Protección internacional. Evaluación del sistema de 
acogida 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ ADMITIDA   

 

PID2023-152180NB-I00 - Obesidad: perjudicial para cognición, pero 
neuroprotectora en ELA. Papel de P11 (S100A10) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296757-tra CASTELO GUEVARA, GABRIELA FERNANDA EXCLUIDA 6 

sol-202500297359-tra DORANTES BENITEZ, MARCOS ANTONIO EXCLUIDA 3.1 

 

PID2023-152388OA-I00 - El metabolismo de acil-CoA como diana terapéutica para 
el tratamiento de enfermedades hepáticas metabólicas 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296757-tra CASTELO GUEVARA, GABRIELA FERNANDA ADMITIDA  

sol-202500297359-tra DORANTES BENITEZ, MARCOS ANTONIO EXCLUIDA 3.1 / 6 

sol-202500297009-tra ESTUDILLO PARRADO, MARIA JESUS ADMITIDA   

sol-202500297459-tra GALLEGOS LAZO, KIMBERLY ALEJANDRA EXCLUIDA 1 

sol-202500296733-tra GARCIA NAVARRO, JORGE EXCLUIDA 6 

sol-202500297433-tra GARCIA CASTRO, NATALIA EXCLUIDA 6 

sol-202500296838-tra GARCIA VEGA, YESLI ESTRELLA EXCLUIDA 2.1 / 3.1 

sol-202500296676-tra JIMENEZ AMORES, CARMEN EXCLUIDA 1 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 8/10

 

    

 

 
CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296851-tra MARTINEZ LASSO DE LA VEGA, GABRIEL ADMITIDA   

sol-202500296610-tra PALENQUE BLANCO, DANIEL ADMITIDA  

sol-202500297332-tra VALDAYO CAMACHO, MIRIAM ADMITIDA   

 

PID2023-146552NB-I00 - La copla: Género literario, musical y escénico. De la 
segunda república a finales del franquismo (1931-1975) (COPLALIT) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500296833-tra CABALLERO MATEOS, ALBA EXCLUIDA 2.1 / 4.1 

sol-202500297102-tra ESCOBAR TORNE, ALEJANDRA ADMITIDA  

sol-202500296681-tra ESTEPA ESTEPA, CELIA ADMITIDA   

sol-202500296756-tra GALIARDO VIVAS, IGNACIO ADMITIDA   

sol-202500297350-tra NEVADO GOMEZ, MARIA DEL MAR ADMITIDA   

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ EXCLUIDA 6 

 

PID2023-150076OB-I00 - Activación óptica de dopantes para alta corriente en JFET 
de potencia basado en diamante para electrónica verde 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN EXCLUIDA 6 

sol-202500296629-tra MESAS PEÑA, GABRIEL ADMITIDA  

 

PID2023-150345OB-I00 - Nanofluids for Increasingly Competitive and more 
Environment-friendly Parabolic Trough Collector Technology (NICE-PTC) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297222-tra ALDAMA GARRIDO, JUAN ANTONIO ADMITIDA  

sol-202500297321-tra GRAGERA GARCIA, SARAY ADMITIDA   

 

PID2023-150975OB-I00 - Mejora de recubrimientos termocrómicos, antireflectantes 
y autolimpiantes para ventanas inteligentes pasivas (SMARTCOAT-2) 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297280-tra BENEDETTO, DAVIDE ADMITIDA  

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 9/10

 

    

 

 
PID2023-151712OB-I00 - Análisis sistemático a través de escalas para aprender y 
mejorar la resiliencia costera. Systematic Cross-scale Analysis for Learning and 

Enhancing coastal resilience 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297124-tra CARBONELL CUELLAR, JOAQUIN EXCLUIDA 6 

 

PID2023-148080NB-I00 - Incorporando la Sostenibilidad en el ecosistema 
empresarial: El rol institucionalizador de la Dirección Estratégica de Recursos 

Humanos 

CÓDIGO DE 
SOLICITUD 

NOMBRE ESTADO 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

sol-202500297396-tra JIMENEZ GARCIA, TERESA ADMITIDA   

sol-202500297413-tra RAMOS CAMACHO, MARTA ADMITIDA  

sol-202500297326-tra REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ EXCLUIDA 6 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Fecha 26/06/2025 09:36:03

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA JESUS ORTEGA AGÜERA (VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA - VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TVWTDNP6ORS5TQ7UTEII77Y Página 10/10

 

    

 

 
Significado de las causas de exclusión 

 

CÓDIGO SIGNIFICADO 

1 

No presenta documentación acreditativa de la preadmisión, admisión o matrícula 

en el Programa de Doctorado recogido en el Anexo II para la plaza solicitada ni 

acredita que, en el momento de presentación de la solicitud, se encuentra en 

posesión de un título de Máster o que ha realizado la matrícula en el curso 

2024/2025 en un Máster universitario oficial que dé acceso a un Programa de 

Doctorado para el curso 2025/2026, de los recogidos en el Anexo II para la plaza 

solicitada, de acuerdo con la ordenación académica aplicable. 

2 
No presenta curriculum vitae firmado, en idioma español o inglés, según el modelo 

del Anexo V. 

2.1 El curriculum vitae presentado no está firmado. 

3 
No presenta certificado académico expedido por la entidad académica 

correspondiente a las titulaciones que posee o a las enseñanzas superadas en la fecha 

de presentación de la solicitud. 

3.1 
No presenta certificado académico expedido por la entidad académica 

correspondiente a la titulación de Grado. 

3.1.1 
El certificado académico correspondiente a la titulación de Grado no cumple todas 

las características que exige la convocatoria. 

3.2 
No presenta certificado académico expedido por la entidad académica 

correspondiente a la titulación de Máster. 

4 No presenta la declaración responsable según el modelo del Anexo VI. 

4.1 La declaración responsable presentada no está firmada. 

5 No presenta copia del pasaporte en vigor. 

6 
El proyecto asociado elegido no comparte Programa de Doctorado con la opción 

escogida con mayor prioridad. 

 


